
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0006225 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para el diseño y cálculo de instalaciones y estructuras
del nuevo complejo de atención social y energéticamente sostenible en Algeciras (Cádiz), en el Marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea-NEXTGENERATIONEU

Servicio Abierto Simplificado con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 50.475,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.074,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.475,06 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
Del 22/01/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 13 del PCAP.

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en dependencias del adjudicatario, pudiendo realizarse visitas a las zonas objeto del contrato, así
como requerirse la asistencia a reuniones de coordinación.
Condiciones Ver punto 11 del PCAP.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Experiencia en diseño
y cálculo de instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO CUALITATIVO - Experiencia en
trabajos relacionados con la eficiencia energética
en edificios destinados a residencias para
personas mayores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR08220101

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Diseño y cálculo de instalaciones

Lote 1: Diseño y cálculo de instalacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 27.456,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.222,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.456,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 25.946,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.946,23 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

VAERCOM SERVICIOS AVANZADOS S.L.
NIF B06723522
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Badajoz España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico gonzalomurillo@vaercom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.946,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.394,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 98880
Fecha de Formalización 15/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2024

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Diseño y cálculo de estructuras

Lote 2: Diseño y cálculo de estructurasDescripción 
Valor estimado del contrato 23.018,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.852,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.018,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 20.716,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.716,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Experiencia en diseño
y cálculo de estructuras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EDARTEC CONSULTORES, S.L.
NIF B41771999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mairena de Aljarafe España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico mpms@edartec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.716,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.067,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 98881
Fecha de Formalización 16/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2024

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Apertura Sobre Electrónico Oferta
Económica y Criterios Evaluables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.UT5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.UT5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es),
debiendo preparar y presentar los dos Sobres Electrónicos que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Lugar

Oficinas de Tragsa - Sevilla

Dirección Postal

Calle Parsi 5, nº 8
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico de Propuesta
Técnica y Criterios de Admisión de los
Licitadores

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Poligono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

El día 27/12/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohuSqQbC6TFQFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA - Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000012697939 |  2024-000211632 | Mon, 19 Feb 2024 08:48:40:507 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151401348147791141288634474290319241375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohuSqQbC6TFQFSeKCRun4Q%3D%3D

